[image: image1.jpg]L

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2022 г.                             с. Верхнепашино                                       № 23-п
Об изъятии объектов недвижимости в целях сноса многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч. 10 ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.  56.2, 56.3, 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Красноярского края от 29.03.2019 г. №144-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019-2025 годы», постановления администрации Верхнепашинского сельсовета от 22.11.2021 г. № 84-п «Об изъятии земельных участков и объектов недвижимости в целях сноса многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу», руководствуясь Уставом Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.1. Изъять  для  муниципальных нужд следующие жилые помещения в многоквартирном доме № 31 по ул. Вавилова с. Верхнепашино Енисейского района Красноярского края:

№1 с кадастровым номером  24:12:0380109:103;

№ 2 с кадастровым номером  24:12:0380109:98;

№3 с кадастровым номером  24:12:0380109:96;

№4 с кадастровым номером  24:12:0380109:101;

№ 6 с кадастровым номером  24:12:0380109:142;

№ 8 с кадастровым номером  24:12:0380109:93;

№15 с кадастровым номером  24:12:0380109:145;

№ 19 с кадастровым номером  24:12:0380109:95;

№ 20 с кадастровым номером  24:12:0380109:113;

№ 24 с кадастровым номером  24:12:0380109:112;

№ 25  с кадастровым номером  24:12:0380109:143;

№ 26 с кадастровым номером  24:12:0380109:140;

№ 27 с кадастровым номером  24:12:0380109:115;

№ 29 с кадастровым номером  24:12:0380109:116;

№ 31 с кадастровым номером  24:12:0380109:117;

№ 32 с кадастровым номером  24:12:0380109:107.

1.2. Изъять для  муниципальных нужд жилое помещение № 1 в многоквартирном доме № 16 по ул. Строителей с. Верхнепашино Енисейского района Красноярского края с кадастровым номером  24:12:0380124:78.
2. Обеспечить:
1) направление копий настоящего постановления в течение десяти дней  с даты его принятия:

в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

правообладателям изымаемого земельного участка и жилых помещений, находящихся в многоквартирном доме, расположенном на изымаемом земельном участке;

2) подготовку и направление собственникам изымаемых объектов недвижимости проекта соглашения об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в информационном издании «Сельский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Верхнепашинского сельсовета в течение десяти дней со дня подписания.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава сельсовета

             Е.И. Чапига